

Verksamhetsberättelse

Sveriges Privata Specialisttandläkarförening

Styrelsen har under det gångna året träffats fyra gånger. Ett nytt inslag i verksamheten, som föranlett ökad aktivitet under hösten, har vår presentation på Tandläkarstämman varit. En annan nyhet är vår kontakt med TEV.

Tandläkarstämman 2016

SPSTF bjöds in för att delta i programmet under Tandläkarmässan i Älvsjö. I syfte att profilera oss samt att demonstrera nyttan av att involvera de olika specialitéerna i den dagliga kliniska verksamheten, valde SPSTF att ordna en fall presentation där styrelsen representerande de olika specialitéerna satt i panelen och förde en diskussion där möjligheten att tänka över specialitéernas gränser klargjordes i vart fall. Antalet deltagare var lågt, men presentationen gick till den grad väl att idén bedömdes lyckad och styrelsens fann att projektet kunde utvecklas och upprepas i framtiden.

SPSTF har ombetts kommentera följande remiss: Förslag till ändringar av föreskriften om statligt tandvårdsstöd TLVFS 2008:1

Syftet med föreslagen är att klargöra och förenkla bedömning av behandlingsbehov och val av åtgärder för ersättning från Försäkringskassan. SPSTF har ansett föreslagen generellt vara bra men har skriftligt föreslagit ytterligare klargöranden beträffande de ortodontiska frågeställningarna och muntligt framfört en önskan om diskussion kring ersättningssystemet angående ersättning för tandreglering. Det senare på grund av att ortodontisten idag, till skillnad från de övriga specialisterna, får efter behandlingsstart vänta i årtal på sin ersättning.

TEV

SPSTF har bjudits in och deltagit i TEV's verksamhet. SPSTF har där fått förfrågan om vi kan tänka oss svara på frågor som remissinstans. TEV upplever idag att många frågor som berör specialistverksamhet idag inte diskuteras av specialister och då i synnerhet av de i privat verksamhet. Eftersom TEV önskar en bättre grund för sina synpunkter och SPSTF önskar få sina åsikter framförda, ser vi positivt på denna kontakt.

Ortodontivården i Stockholm

Som framgick av 2016 års verksamhetsberättelse, har varken Tandläkarförbundet, Privattandläkarna eller ämnesföreningen engagerat sig i problematiken med en ersättningsnivå för ortodonti i Stockholm som inte ligger högre än hälften av det TLV kallar "ersättningsprislistan". Endast SPSTF lovade engagera sig. SPSTF har, följaktligen, skrivit till Carin Fälldin, som i Stockholms Läns Landsting hanterar denna fråga. Carin Fälldin har svarat med de sedvanliga argumenten att deltagande i samarbetet med Stockholms Läns Landsting är frivilligt och att detta deltagande förväntas ske enligt forskning och beprövad erfarenhet. Till detta har SPSTF svarat att Tandvårdsenheten redan tidigare undersökt och inte

funnit någon brist hos vårdgivarna beträffande verksamhet enligt forskning och beprövad erfarenhet men att Stockholms Läns Landsting också förväntas arbeta enligt detta och med hänvisning till omhändertagandet av vissa grupper kan detta få diskuteras. SPTSTF har också påpekat att den tydligt ökande volymen av tandreglering som utförs idag, bland alla patient kategorier, kommer att leda till lägre prioritering av Landstingets barn i och med att ersättningen inte täcker behandlingskostnaden. SPSTF beklagar den framtida situationen där de barn, som kan ha de största behandlingsbehoven, sätts på undantag. Vidare, konstaterar SPSTF, är en så markant skillnad i ersättningsnivå med de problem detta kan medföra i Sveriges olika län, inte i linje med målsättningen ”vård på lika villkor”.